UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino - Proen

Edital no 091/Reitoria/Univates, de 16 de outubro de 2023

Processo seletivo para preenchimento das vagas remanescentes do curso de
Medicina – 2024A, destinadas a candidatos com curso de graduação incompleto ou

completo

RETIFICAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO
(publicada em 26/12/2023)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, com sede na avenida Avelino
Talini, 171, em Lajeado, Rio Grande do Sul (RS), Brasil, no uso de suas atribuições
estatutárias, considerando o Regimento Geral da Univates, torna pública a Retificação da
Lista de Classificação do Edital no 091/Reitoria/Univates, de 16 de outubro de 2023,
conforme segue:

1. A candidata MARIA EDUARDA CARDOSO DALL AGNOL foi incluída na lista de
candidatos aprovados para o Processo Seletivo para preenchimento das vagas
remanescentes do curso de Medicina – 2024A.

1.1 A candidata classificada referida acima deve realizar sua matrícula a partir da
publicação deste resultado até as 16h do dia 27 de dezembro de 2023, optando por uma
das formas abaixo:

1.1.1 Presencialmente no Universo Univates (sala 310 do Prédio 9, no campus da
Univates, em Lajeado/RS), respeitando o horário de atendimento.

1.1.2 On-line pelo Start Univates, no link – www.univates.br/startunivates/login/.

2. As convocações de candidatos já realizadas permanecem inalteradas.

3. O candidato excedente deve aguardar sua convocação, que será feita somente se
houver necessidade.

Inscrição Nome Classificação

15847 ALEXANDRA PRUX FIGUEREDO 44° Excedente

16028 AMANDA MATTJE 60° Excedente

15841 AMANDA SARTOR HENRIQUE 41° Excedente

16066 AMANDA SCHERER GIULIAN 62° Excedente

15843 ANA CAROLINA LEBENS 51° Excedente

http://www.univates.br/startunivates/login/

Edital no 091/Reitoria/Univates, de 16/10/2023 2

15834 ANA CAROLINE BERGMANN 1° Classificado

16056 ANA CLARA RODRIGUES 40° Excedente

15903 ANA LUÍSA PRETTO 1° Excedente

16042 ANA PAULA CARRER 86° Excedente

15961 ANDRESSA BRUM 68° Excedente

16055 ANTONIO AUGUSTO POMATTI CRISTIANETTI 69° Excedente

15838 BARBARA POLITO VIDI 82° Excedente

15823 BRUNA SCHWANCK DA COSTA 72° Excedente

15910 BRUNO HENRIQUE CECATO 80° Excedente

16026 CLARA GENOVESI POMPERMAYER 50° Excedente

15835 DANIELE CUNHA MESQUITA 22° Excedente

16054 ELLEN XAVIER CARDOSO 64° Excedente

15934 ESTHEFANI CRISTINI CHITOLINA 58° Excedente

15817 FABRICIO AMADEU BORTOLINI 61° Excedente

16066 FELIPE CALZA CHIODI 79° Excedente

15830 FERNANDA MARTINS BARBOSA 49° Excedente

15856 FRANCIELLE OLIVEIRA DE FREITAS 66° Excedente

15903 FRANCYNE ALTMEYER DE FREITAS 31° Excedente

15839 GABRIEL ALBRECHT CARVALHO 53° Excedente

15949 GABRIEL ALTISSIMO BORELLA 24° Excedente

15817 GABRIELA BALDIN ZATT 34° Excedente

15916 GABRIELLA BRIGOLINI PANIZZON 23° Excedente

16038 GEORGIA BASEGGIO TAGLIARI 9° Excedente

16052 GUILHERME VIEIRA DA ROSA 57° Excedente

15888 GUSTAVO DA ROSA PAULETTO 18° Excedente

16048 GUSTAVO KUELLE DE OLIVEIRA 83° Excedente

15828 HENRIQUE PEDOTT CORNELIO 17° Excedente

16055 ISABELA FERRAZ SCHMITT 28° Excedente

16054 ISABELA STEFANELLO 67°Excedente

15825 JADE LASSEN VASQUES 3° Excedente

15897 JAINE RODRIGUES DÖRR 7° Excedente

16067 JESSIÉ MARTINS GUTIERRES 12° Excedente

16052 JULIA CARDOSO RAUPP 16° Excedente

16059 JULIA FRANCISCAO 37° Excedente

Edital no 091/Reitoria/Univates, de 16/10/2023 3

15985 JÚLIA GENOVESI POMPERMAYER 85° Excedente

15819 JÚLIA LEDUR HAUBERT 19° Excedente

15822 JÚLIO CÉSAR QUADROS DE JESUS 75° Excedente

16054 KAREN LODI 73° Excedente

15817 LAIS CARDOSO TREVIZAN 46° Excedente

15834 LARA CAROLINA SEHNEM 33° Excedente

15925 LARISSA GNATTA 81° Excedente

15951 LARISSA ZIMMERMANN 6° Excedente

15964 LARYSSA AGUIAR 59° Excedente

15961 LAURA LORENZONI 2° Excedente

16060 LAURA MORSSELI HASSE 11° Excedente

16041 LAURA ROCKENBACH 20° Excedente

16018 LAURA ZIMMERMANN 30° Excedente

15921 LAVÍNIA DOSSA CANALLI 26° Excedente

15941 LAYLA RIEDNER BARGHOUTI 4° Excedente

15922 LEONARDO LAZARI 56° Excedente

15956 LETÍCIA FAGUNDES DE MELO 42° Excedente

16057 LIGIA EDUARDA KOLLING LERMEN 74° Excedente

16030 LUCAS SOARES MELO 63° Excedente

15896 LUIZ FILIPE JORGE BOHN 32° Excedente

16025 LUIZA DIETRICH LOCH 4° Classificado

16033 MANOELA HENDLER VIEGAS 3° Classificado

15915 MARIA CLARA BALSAN CHIQUIN 78° Excedente

16063 MARIA EDUARDA CARDOSO DALL AGNOL 2° Classificado

15883 MARIA EDUARDA OBERTO CERVI 35° Excedente

16054 MARIA FERNANDA RODRIGUES ESPINOSA 84° Excedente

16056 MARIA LUIZA RODRIGUES 38° Excedente

15846 MARIA RAFAELLA 45° Excedente

15917 MARIANA MARTINS DONATI 71° Excedente

15937 MARINA DELAZZERI DE CASTILHOS 65° Excedente

15937 MILENE HELUISE SCHOMMER FRANCK 39° Excedente

15905 MORGANA MASIERO 54° Excedente

16047 NATALIA DALL AGNOL MEINERZ 36° Excedente

15835 NATHÁLIA NEVES GONÇALVES 10° Excedente

Edital no 091/Reitoria/Univates, de 16/10/2023 4

15874 PAULO DE TARSO ESTIVALETE 5° Excedente

15949 PAULO EDUARDO DALLA PORTA 29° Excedente

16053 PEDRO AUGUSTO KAPPAUN TEIXEIRA 55° Excedente

15874 PEDRO HENRIQUE FAGHERAZZI 47° Excedente

15886 PEDRO HENRIQUE FRANCOES MALTA E SILVA 27° Excedente

15962 PHELYPE LEMOS 8° Excedente

15837 RAFAEL HEFLE MORGAN 48° Excedente

15920 RAIANE LAÍSE KOHL 76° Excedente

16036 RAISSA RODRIGUES ANDRADE 43° Excedente

16027 RENATA FURIAN EL AMMAR 25° Excedente

16041 SABRINA CORBELLINI 13° Excedente

16051 SIMARA TREVISAN 15° Excedente

15907 SUÉLEN CAPRA 21° Excedente

15940 TAINARA BOTH LEMOS 14° Excedente

15948 TAYNA BERGAMASCHI 52° Excedente

15816 TIAGO SAMPAIO SILVA 70° Excedente

15834 WENDRYUS WILLIAM DE LIMA 77° Excedente

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates